OORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (CREDE 6 -SOBRAL

EEFM PROFESSOR ARRUDA - INEP 23024631

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 001/ 2021- EEM Professor

Arruda

A Diretora Escolar da EEM PROFESSOR ARRUDA, INEP 23024631, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,

CONSIDERANDO o  regulamentado na Portaria  Nº 001/ 2022- EEM Professor Arruda de 07 de janeiro

de 2022, torna público a relação dos candidatos  inscritos no processo seletivo regulamentado por

esta Portaria

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação

geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação

final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação

final na seleção em ordem crescente.

SOCIOLOGIA

Inscrição Nome Candidato(a)  Disciplina

Inscrição

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DO

INDEREFIMENTO
04 Danielle Cavalcante da Ponte Sociologia DEFERIDA

16 Francisca Micaela Moreira Sociologia DEFERIDA

16 Maria Adelane Rodrigues
Moreira

Sociologia DEFERIDA

HISTORIA

Inscrição Nome Candidato  Disciplina

Inscrição

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DO

INDEREFIMENTO
03 Francisco de Sousa Furtado História DEFERIDA

08 Beatriz da Silva Almeida História DEFERIDA

08 José  dos Santos Farias   História DEFERIDA

25 Amanda Guimarães da Silva História DEFERIDA

FILOSOFIA

Inscrição Nome Candidato  Disciplina

Inscrição

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DO

INDEREFIMENTO

10 Wender  da Costa  Dias Filosofia DEFERIDA

11 Aldiney  do Monte Aguiar Filosofia DEFERIDA

26 Antônio Mateus Xavier Crispim Filosofia DEFERIDA

27 José Cristiano Gomes Lopes Filosofia DEFERIDA

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (CREDE 6 -SOBRAL

EEFM PROFESSOR ARRUDA - INEP 23024631

GEOGRAFIA

Inscrição Nome Candidato  Disciplina

Inscrição

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DO

INDEREFIMENTO
01 José Marcelo Soares de

Oliveira
Geografia  DEFERIDA

09 Francisco Alan Muniz Ribeiro Geografia DEFERIDA

14 Francisca Sena da Silva Geografia DEFERIDA

16 Francisca Micaela Moreira Geografia DEFERIDA

BIOLOGIA

Ord

Inscrição

Nome Candidato(a)  Disciplina

Inscrição

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DO

INDEREFIMENTO
05 Francisco William Cunha

Sousa
Biologia DEFERIDA

18 Dougliane Gomes de Sousa Biologia DEFERIDA

22 Maria Lidiane Teixeira de
Sousa

Biologia  DEFERIDA

24 Manoel Carlito de Paulo  Biologia  DEFERIDA

ESPANHOL

Ord

Inscrição

Nome Candidato(a)  Disciplina

Inscrição

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DO

INDEREFIMENTO

12 Julie Sousa de Oliveira Espanhol INDEFERIDA Não atende requisitos

solicitados conforme Edital Nº

009/2021 (anexo 1).

23 Francisca Andreia Aguiar Espanhol INDEFERIDA Não atende requisitos

solicitados conforme Edital Nº

009/2021 (anexo 1).

COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (CREDE 6 -SOBRAL

EEFM PROFESSOR ARRUDA - INEP 23024631
REDAÇÃO

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

Inscrição

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DO

INDEREFIMENTO
06 Cesário Neto Leitão de Sousa Redação DEFERIDA

07 Girlânia Maria Ferreira Redação DEFERIDA

17 Tatiane Melo Apoliano Redação DEFERIDA

19 Renny Aguiar Gouveia Redação DEFERIDA

LINGUA PORTUGESA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

Inscrição

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA DO

INDEREFIMENTO

02 José Gomes Braga Língua

Portuguesa

DEFERIDA

06 Cesário Neto Leitão de Sousa Língua

Portuguesa

DEFERIDA

07 Girlânia Maria Ferreira Língua

Portuguesa

DEFERIDA

15 Vaoclécia Maria de Oliveira
Silva Araújo

Língua

Portuguesa

DEFERIDA

17 Tatiane Melo Apoliano Língua

Portuguesa

DEFERIDA

19 Renny Aguiar Gouveia Língua

Portuguesa

DEFERIDA

21 Ana Cristina da Cunha Língua

Portuguesa

DEFERIDA

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado da inscrição seleção pública de professores para atender

necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa

divulgação.

            Sobral, 11 de janeiro de  2022.